
Minneslista då en närstående gått bort
Vi har gjort upp en minneslista för dig som förlorat en närstående om vilka bankärenden du behöver 
sköta. Vi vill hjälpa dig med detta och hoppas att checklistan kan vara till nytta för dig.

En närståendes bortgång
Vi får information om dödsfallet från 
Myndigheten för digitalisering och 
befolkningsdata. Ett undantag är om den avlidne 
bodde utomlands. Då behöver du kontakta vår 
kundtjänst om dödsfallet. 

För att kunna sköta bankärendena behöver du 
den avlidnes släktutredning. Du kan beställa 
släktutredningen från Myndigheten för 
digitalisering och befolkningsdata eller från 
församlingen. Du kan skicka släktutredningen till 
Nordea elektroniskt via Omaposti på adressen 
nordea.fi/sv/omaposti. Välj Dödsbohandlingar 
som mottagare av meddelandet.

Dödsboets bankärenden före boupp-
teckningen
Så här betalar du räkningar

Du kan betala den avlidnes räkningar, såsom 
sjukhuskostnader och bolagsvederlag samt 
begravningskostnader från dödsboets konto. 

När du skickar räkningen till banken ska du 
underteckna den och skriva in förfallodag och 
dödsboets kontonummer som räkningen ska 
betalas från. 

• Smidigast skickar du räkningen digitalt med
vilken som helst banks bankkoder. Ta en
bild av räkningen som du undertecknat och
skicka den till oss på adressen
nordea.fi/sv/omaposti.

• Du kan också skicka räkningar i
betalningstjänstkuvert. Vänligen beställ
betalningstjänstkuvert som är avsedda
för dödsboets fakturor i första hand med
beställningsformuläret på adressen
nordea.fi/betalningstjanst.

Avtal om betaltjänster och direktbetalningar som 
den avlidne hade ingått förblir i kraft. Du gör 
klokt i att kontrollera dem och avsluta sådana 
som inte längre behövs. För att göra ändringar 
behöver du en släktutredning med vilken du visar 
att du är delägare i dödsboet.

En del tjänster avslutas automatiskt
Den avlidnes e-fakturor, nätbankskoder, 
dispositionsrätter till konton samt betal- och 
parallellkort avslutas automatiskt. Om den 
avlidnes konto även har andra ägare, alltså 
kontot är ett ELLER-konto, fortsätter kontot att 
vara i kraft med den ändringen att dödsboet 
blir den andra ägaren i stället för den avlidne.

Liv- och sjukkostnadsförsäkringar upphör på 
dödsdagen. I den här typen av försäkringar 
ingår ofta ersättningar som man måste ansöka 
om separat. 

Du ansöker om livförsäkringsersättning hos 
försäkringsbolaget och kan göra det redan 
före bouppteckningen. Anvisningar för hur du 
ansöker om ersättning hos Nordea hittar du på 
adressen nordea.fi/ersättningsansökan. 

Dödsboets skulder
Dödsbodelägarna kan tillsammans avtala 
om specialarrangemang för att sköta lån 
fram till att bouppteckningen har förrättats.  
Då du ringer i dödsboets låneärenden till 
kundtjänsten, välj bostadslån som ämne (inte 
rådgivning för dödsbon). 

Så här listar du innehållet i 
ett bankfack
Om den avlidne har ett bankfack ska 
innehållet i det listas före bouppteckningen. 
Listan kan göras av en dödsbodelägare eller 
en person som delägarna befullmäktigat 
att göra listan tillsammans med bankens 
representant. Kontakta vår kundtjänst för att 
boka tid till kontoret för att göra upp en lista 
över innehållet i bankfacket i vår kundtjänst. 
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Bouppteckning och bouppteckningsin-
strument
För att reda ut arvingarna för bouppteckningen 
behöver du en oavbruten släktutredning av den 
avlidne från och med 15 års ålder. Vi skickar 
uppgifter om konton och övriga avtal i Nordea till 
den avlidnes sista adress. Du behöver dem för att 
upprätta bouppteckningsinstrumentet. 

Bouppteckningsinstrumentet är en förteckning 
över dödsboets delägare och den avlidnes 
tillgångar och skulder. Till den bifogas även ett 
eventuellt testamente och äktenskapsförord. 

Det ska upprättas inom tre månader efter 
dödsfallet. Vid behov går det att ansöka om en 
längre tidsfrist för att förrätta bouppteckningen 
hos Skatteförvaltningen. 

Be vid behov ett företag som erbjuder juridiska 
tjänster om hjälp med bouppteckningen. 

Skicka hela bouppteckningsinstrumentet 
till oss. Om Myndigheten för 
digitalisering och befolkningsdata 
inte har styrkt delägarförteckningen i 
bouppteckningsinstrumentet behöver vi utöver 
bouppteckningsinstrumentet även andra 
dokument såsom en släktutredning och ett 
eventuellt testamente med delgivningsuppgifter 
och godkännanden samt ett eventuellt 
äktenskapsförord. 

Du kan skicka oss dokumenten elektroniskt 
på adressen nordea.fi/sv/omaposti. Välj 
Dödsbohandlingar som mottagare av 
meddelandet.

Skicka bouppteckningsinstrumentet till 
Skatteförvaltningen senast en månad efter 
bouppteckningen. 

Dödsboets fullmakt för bankärenden
Efter bouppteckningen behövs alla 
dödsbodelägares samtycke för att sköta 
bankärendena. Samtycket kan enklast 
ges genom att ni skriver ut och fyller i 
fullmaktsmallen som finns på vår webbplats 
och skickar den till oss elektroniskt på adressen 
nordea.fi/sv/omaposti. Välj Dödsbohandlingar 
som mottagare av meddelandet.

Arvskifte
Uppdelningen av egendomen i Nordea kan 
börja när vi har konstaterat dödsbodelägarna 
utifrån bouppteckningsinstrumentet. 
Vi meddelar boförvaltaren per sms, via 
Omaposti eller per brev när utredningen av 
delägarna har blivit klar. Den person dödsboet 
befullmäktigat ska separat kontakta Nordea 
för att genomföra uppdragen.

Om den som avlidit var gift och makarna inte 
hade något äktenskapsförord som fullständigt 
utesluter giftorätten ska den egendom 
som omfattas av giftorätten avvittras före 
arvskiftet. I avvittringen utreder man vilken del 
av egendomen som hör till den efterlevande 
maken och vilken del som hör till arvingarna 
för att kunna påbörja arvskiftet.

Delägarna bestämmer tillsammans hur 
egendomen används och skiftas. Om man 
delar ut fondandelar eller värdeandelar 
från dödsboets förmögenhet krävs alltid ett 
arvskiftesinstrument. I arvskiftesinstrumentet 
ska finländska fondandelar meddelas med 
fyra decimalers noggrannhet. Delägarna kan 
med en specificerad fullmakt ge en person 
rätt att sköta arvskiftet och dödsboets andra 
bankärenden, såsom rätt att avsluta tjänster. 
Skicka oss fullmakten elektroniskt på adressen 
nordea.fi/sv/omaposti.  Välj Dödsbohandlingar 
som ämne för meddelandet.

Efter bouppteckningen och med specificerade 
fullmakter av alla dödsbodelägare kan vi sköta 
alla de uppdrag som specificerats i fullmakten. 

Vår kundtjänst hjälper dig
Läs närmare anvisningar och hitta 
nyttiga länkar på adressen  
nordea.fi/narstaendes-dod.

Våra dödsborådgivare hjälper dig i Nordea 
Kundtjänst på numret 0200 5000 (lna/msa) då 
du i början av samtalet väljer Dödsboärenden 
> Rådgivning för dödsbon.

Nordea Bank Abp, Hamnbanegatan 5, 00020 NORDEA, Helsingfors, FO-nummer: 2858394-9.
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